
 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

SECRETARIA DA EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA 
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA SERTÃO PERNAMBUCANO  

REITORIA 

 
 

RESULTADO PRELIMINAR DAS INSCRIÇÕES PARA O EDITAL Nº 
37/2022/REITORIA/IFSertãoPE 
 
A REITORA DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO SERTÃO 
PERNAMBUCANO, no uso da competência que lhe foi delegada pelo Decreto 
Presidencial de 13/04/2020, publicado no D.O.U. de 13/04/2020, e tendo em vista as 
Resoluções CONSUP nº 40/2017 e 41/2017, esta última alterada pela Resolução 
04/2020,  RESOLVE:  
 
1. Divulgar o resltado preliminar das inscrições dos candidatos à eleição de membros do 
Conselho Superior do IFSertãoPE – biênio 2022 – 2024, conforme quadro apresentado 
abaixo: 
 

   
CAMPUS PETROLINA 

 
SEGMENTO MATRÍCULA NOME COMPLETO SITUAÇÃO REQUISITO/ 

DOCUMENTAÇÃO 

Discente 2,01911E+11 NIEDSON EMANOEL ALMEIDA BRITO Deferida    Recebida 

Discente 2,01715E+11 DANIEL JOSÉ DOS SANTOS    Deferida Recebida 

Docente 2534569 BRUNO GOMES DA COSTA Deferida Recebida 

TAE 1495403 CHRISTIANO BOSCO XAVIER DE LIMA Deferida Recebida 

Discente 2,01925E+11 CICERO BATISTA DO CARMO Deferida Recebida 

Discente 2,02123E+11 ANA KEIZY DANTAS DA SILVA Deferida Recebida 

Docente 1781676 ANA PATRICIA FREDERICO SILVEIRA Indeferida Não recebida 

Docente 1812141 JUSSARA ADOLFO MOREIRA Indeferida Não recebida 

Discente 2,01725E+11 IZAIAS ANTONIO DE SOUZA Deferida Recebida 

Docente 2322677 MARCOS ANTONIO ANDRADE SILVA Deferida Recebida 

Docente 2701139 LUIS NICOLAS DE AMORIM TRIGO Deferida Recebida 

Discente 2,01925E+11 LUCAS PEREIRA DE SOUZA Deferida Recebida 
   

CAMPUS PETROLINA ZONA RURAL 
 

SEGMENTO MATRÍCULA NOME COMPLETO SITUAÇÃO REQUISITO/ 

DOCUMENTAÇÃO 

Discente 2,02116E+11 
GUILHERME PEREIRA EVANGELISTA 
ALVES Deferida Deferida 

Discente 2,02124E+11 MARIANA GABRIELI DIAS DOS SANTOS Deferida Deferida 

Discente 2,02114E+11 ELI PONTES DE ALMEIDA Deferida Deferida 

Discente 2,02213E+11 ALÉCIO DE SOUZA OLIVEIRA SANTANA Deferida Deferida 

TAE 1758682 VANDENBERG BORGES DA PAIXAO Deferida Deferida 

Discente 2,02114E+11 
NATASHA TORRES DO NASCIMENTO 
GUIMARÃES Deferida Deferida 



 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

SECRETARIA DA EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA 
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA SERTÃO PERNAMBUCANO  

REITORIA 

 
 

Docente 1607704 TATIANA NERES DE OLIVEIRA Deferida Deferida 

Docente 1883938 FRANCISCO MACEDO DE AMORIM Deferida Deferida 

Docente 2114367 FRANCISCO LUCAS SANTOS OLIVEIRA Deferida Deferida 

Docente 1076648 GABRIEL KAFURE DA ROCHA Deferida Deferida 

Discente 2,02016E+11 ERMESON MATHEUS DOS SANTOS LIMA Deferida Deferida 

Discente 2,02014E+11 JAYNE BENEVIDES NOGUEIRA Deferida Deferida 

 
  CAMPUS SALGUEIRO 

SEGMENTO MATRÍCULA NOME COMPLETO SITUAÇÃO REQUISITO/ 

DOCUMENTAÇÃO 

Discente 2,02114E+11 FLAVIO JOSE DE OLIVEIRA GOMES Deferida     Recebida 

Discente 2,02111E+11 BRUNO FREITAS SANTOS  Indeferido Não recebida 
Discente 2,01911E+11 ANTONIO HONORIO DA SILVA NETO Indeferido Não recebida 
Docente 1268890 CICERO BARBOZA NUNES Deferida Recebida 

TAE 1882426 DEBORA GARCIA DE FIGUEREDO Indeferido Não recebida 
Discente 2,01825E+11 GENY DE SOUZA OLIVEIRA Indeferido Não recebida 
Discente 2,02212E+11 LETICIA RAYANE FREIRES DEMETRIO Deferida Recebida 
Discente 

2,02012E+11 CARLOS OLIVEIRA DOS SANTOS FILHO Deferida Recebida 
Docente 

1882873 MARCIA FARIAS DE OLIVEIRA E SA Deferida Recebida 

 
  CAMPUS OURICURI 

SEGMENTO MATRÍCULA NOME COMPLETO SITUAÇÃO REQUISITO/ 

DOCUMENTAÇÃO 
Discente 2,01821E+11 GERRI DE SOUSA RIBEIRO Deferida     Recebida 

TAE 1155100 TALITA MIRELLA FERREIRA DA SILVA Deferida      Recebida 
Discente 2,02125E+11 DANIELE DE CARVALHO RIBEIRO Deferida Recebida 
Discente 2,02025E+11 ISMAEL DE ALENCAR PESSOA  Deferida Recebida 

TAE 1882419 ELIETH OLIVEIRA BRANDÃO  Deferida Recebida 
Docente 1781573 REJANE RODRIGUES DE OLIVEIRA Deferida Recebida 
Discente 2,02125E+11 GISELLE FARIAS DE FRANÇA BATISTA Deferida Recebida 
Discente 

2,02212E+11 
JOAO ALEXANDRE RODRIGUES 
BARBOSA Deferida Recebida 

Docente 

1412628 
GEORGE HENRIQUE CAMELO 
GUIMARAES Deferida Recebida 

TAE 

1949533 LADY ANNE PEREIRA SIQUEIRA Deferida Recebida 
Discente 

2,02213E+11 
ROMÁRIO RODRIGUES DOS SANTOS 
CARVALHO Indeferida Não recebida 

 

 

 



 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

SECRETARIA DA EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA 
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA SERTÃO PERNAMBUCANO  

REITORIA 

 
 

  CAMPUS SANTA MARIA DA BOA VISTA 

SEGMENTO MATRÍCULA NOME COMPLETO SITUAÇÃO REQUISITO/ 

DOCUMENTAÇÃO 
TAE 1216885 DENIS FABRICIO DE FONSECA LEAL Deferida     Recebida 

Discente 
2,02223E+11 

JAILTON MATHEUS RODRIGUES DE 
LIMA Indeferida Não recebida 

TAE 2159556 MARINALDO MATIAS DA SILVA JUNIOR Deferida Recebida 
Docente 

2321815 
DANIELLE DOS SANTOS COSTA DE 
ALMEIDA Deferida Recebida 

Docente 2809870 MARIA GOMES DA CONCEICAO LIRA Indeferida Não recebida 
 Docente 

2652635 
ROBERTO SILVIO FROTA DE HOLANDA 
FILHO Indeferida Não recebida 

 
  CAMPUS SERRA TALHADA 

SEGMENTO MATRÍCULA NOME COMPLETO SITUAÇÃO REQUISITO/ 

DOCUMENTAÇÃO 

TAE 1814784 CELINE OLIVEIRA NUNES MAGALHÃES Deferida   Recebida 

Docente 1894943 JOSE ALDO CAMURCA DE ARAUJO NETO   Deferida Recebida 
Discente 

2,01925E+11 
JOHNNY MATHEUS PEDRO RODRIGUES 
MAIA Indeferida Não recebida 

  Discente 2,02116E+11 MARIA CECÍLIA DE CARVALHO BRITO Indeferida Não recebida 
   Discente 2,02213E+11 CELYANNE THAIS LACERDA DA SILVA  Deferida Recebida 

 
  CAMPUS FLORESTA 

SEGMENTO MATRÍCULA NOME COMPLETO SITUAÇÃO REQUISITO/ 

DOCUMENTAÇÃO 

TAE 1012207 SILVANA MARIA MACIEL MUDO Deferida Recebida 

    Discente 2,02024E+11 HENRIQUE RAMOS DE SOUZA Deferida Recebida 

Discente 2,02113E+11 JUSSARA CAVALCANTE SILVA Indeferida Não recebida 

TAE 2061829 IARA FERRAZ CORNELIO Deferida Recebida 

Discente 2,02212E+11 DAYVID RUAN FREIRE NOVAES DE SÁ Indeferida Não recebida 

 
  REITORIA 

SEGMENTO MATRÍCULA NOME COMPLETO SITUAÇÃO REQUISITO/ 

DOCUMENTAÇÃO 

TAE 1955767 
 

SARAH RACHEL LINO DUARTE TEIXEIRA 
 

Deferida recebida 
 

 

 
 

Petrolina-PE, 25 de maio de 2022. 
 
 
 

 
 
 

Maria Leopoldina Veras Camelo 
 Reitora 


		2022-05-25T17:02:10-0300
	Petrolina/PE
	MARIA LEOPOLDINA VERAS CAMELO:52425207368
	Eu sou o autor deste documento




